und ad L. 30 D. de negot. gest. (3. 5.) *Verb. qua actione*:

„In pluribus tutoribus, si unus solvit pupillo id in quo alter deliquit (quia et ipse tenetur ut L. 1. §. 13 D. de tut. et rat. distr.) repetit per actionem utilem negotiorum gestorum; ut hic et in L. 2 C. de contr. jud. tut.“

Der Zweifel dauerte fort unter den spätern Juristen. Alciat führt bloß die beiden abweichenden Meinungen an, ohne die seinige bestimmt auszusprechen.¹⁾ Cujas scheint

1) Ad L. 1, C. de transact. (in Oper. Tom. III.) nro. 16 et seq. — Quod si tutor sibi fieri cessionem non petierit, ad huc utili negotiorum gestorum actione ut plerique

sich für die actio tutelae utilis zu entscheiden.²⁾ Noch bestimmter sprechen sich für diese Meinung aus Faber, Brunemann, Hering, Thibaut, Bucher, Mühlenschbruch u. a.³⁾ — Der entgegengesetzten Meinung, daß die Gesetze von der actio negotiorum gestorum reden, sind Christinäus und Reinhart⁴⁾, Huber⁵⁾, Struv⁶⁾, Pothier⁷⁾ u. a.

sentiant, ei succurritur (L. 30 D. de negot. gest.) licet utilem tutelae alii malint. (Arg. L. 1. §. 13. D. de tut. et rat. distr. Lancelot, dec. hic.)

- 2) In den Paratitulis in Lib. V. Tit. 58. Codic. sagt Cuias freilich: post solutionem, cum extincta sit tutelae obligatio, nulla pupillo superest actio quam cedat, sed tutori qui solvit, in contutorem condemnatum est actio negotiorum gestorum. Er fährt aber so fort: Ante solutionem recte ceditur actio tutori; qui omne quod ex causa tutelae debetur, solvere paratus est, vel in solutione ipsa si conveniret, ut solventi tutori crederentur actiones adversus collegas, *vel sine cessione ei dantur utiles quasi ex cessione praesumpta* . . . Quod utique verum est, etiam absens et indefensus tutor post litem contestatam condemnatus sit. — Conf. ibid. ad Lib. V. Cap. 52. und Recit. ad Tit. Cod. de divid. tut. (5. 52.)
- 3) Faber, in L. 30 D. de negot. gest. (Rationalia ad Pand. Tom. I.) Brunemann ad tit. Pand. 27. 3. Hering, tract. de fidejus. Cap. 27. p. 3. no. 16. Thibaut, Pand. Syst. Tbl. I. §. 539 u. f. Bucher, Recht der Forderungen §. 20. Mühlenschbruch, Lehre von der Cession der Forderungsrechte §. 43.
- 4) Decisiones; Vol. I. Dec. 180. no. 8.
- 5) Prael. ad Pand. L. 26. tit. 7. §. 9.
- 6) Syntagma jur. civ. Ex. 31. §. 3. 39. Sein Commentator Müller not. c. scheint aber anderer Meinung zu seyn.
- 7) In Pand. Justin. Lib. 27. tit. 3. no. 17. not. e. ad L. 1. §. 13. D. de tut. et rat. distr.: „deficiebat enim directa negotiorum gestorum actio; nam solidum solvendo suum negotium gessit, non vero sibi proposuit contutorem negotium gerere.